**B** coniunctionis ad coniunctionem. Sic ergo dicendum  
est, quod amicitia consanguineorum fundatur in con-  
iunctione naturalis originis. Amicitia autem conuictum  
in conione ciuili: & amicitia commilitantium in com-  
municatione bellica. Et ideo in his, quae pertinent ad  
naturam, plus debemus diligere consanguineos: in  
his autem, quae pertinent ad ciuilem conuersationem,  
plus debemus diligere conciuicis: & in bellicis, plus  
comilitones. Vnde & Philosophus dicit i. 9. Ethic.  
quod singulis ppria, & congruentia sunt attribuenda.  
Sic autem facere videtur, quidam qui ad nuptias  
uocant cognatos: uidebitur utique & nutrimento  
parentibus oportere maxime sufficere, & honorem  
parentum, & simile est etiam in alijs. Si autem compa-  
remus et coniunctionem ad coniunctionem, constat  
quod coniunctio naturalis originis est prior, & im-  
mobiliior, quia est secundum id, qd pertinet ad substā-  
tiam: alia autem coniunctiones sunt superuenientes,  
& remoueri possunt. Et ideo amicitia consanguineo-  
rum est habilior: sed alia amicitia potest esse potior  
secundum illud, qd est proprium unicuique amicitiae.

**C** AD PRIMUM ergo dicendum, quod quia ami-  
citia sociorum propria electione contrahitur in his,  
quae sub nostra electione cadunt, puta, in agendis,  
praeponderat haec dilectio dilectioni consanguineo-  
rum, ut scilicet magis cum illis consentiamus in  
agendis. Amicitia tamen consanguineorum est sta-  
bilior, ut pote naturalior existens, & praevalet in his,  
quae ad naturam spectant, unde magis ei tenemur in  
prouisione necessariorum.

**D** AD SECUNDVM dicendum, quod Ambrosio loquitur  
de dilectione quantum ad beneficia, quae perti-  
nent ad communicationem gratiae, s. de instructio-  
ne morum. In hac enim magis debet homo subue-  
nire filiis spiritualibus, quos spiritualiter genuit, quam  
filiis corporalibus, quibus tenetur magis providere  
in corporalibus subsidijs.

**E** AD TERTIVM dicendum, qd ex hoc, quod duci  
exercitus magis obeditur in bello, quam patri, non  
probatur, qd simpliciter minus diligatur, sed quod  
minus diligitur secundum quid, id est, secundum di-  
lectionem bellicae communicationis.

ARTICVLVS IX.

*Utrum homo ex charitate magis debeat  
diligere filium, quam patrem.*

**A**D NONVM sic proceditur.  
Videtur, qd homo ex chari-  
tate magis debeat diligere filium, qd  
patrem. Illum enim magis debe-  
mus diligere, cui magis debemus  
benefacere: sed magis debemus  
benefacere filiis, qd parentibus.

neur coniunctis ipi-  
ritualiter, quam car-  
naliter, caeteris pari-  
bus. Et quemadmo-  
dum pater spiritualis  
plus in spiritualibus  
teneatur filiis huiusmo-  
di, quam carnalibus,  
ut sic: ita filius secun-  
dum carnem plus te-  
netur in spiritualibus  
coniunctis sibi secun-  
dum spiritum, quam  
patri, qui cum ge-  
nuit.

**Ar. praec.**  
Li. 9. cap. 2.  
tom. 5.

**I**N art. 9. per spice  
differentiam inter  
primam, & tertiam  
litera ratione. Qua-  
re filius est magis,  
quam pater diligen-  
dus, attende penes  
hoc, quod primae me-  
dium est maior simi-  
ludo dilectionis fi-  
lij

**Super Quaestiois  
vigesima sextae Ar-  
ticulum nonum.**

**Super Quaestiois  
vigesima sextae Ar-  
ticulum nonum.**